令和３年８月３１日

保護者の皆様

仙台市立住吉台小学校

校長  阿部 千幸

        教育用端末（クロームブック）の持ち帰りについて

 残暑の候，保護者の皆様には，ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また，平素より，本校

の教育活動に御理解と御協力を賜り，誠にありがとうございます。

 さて，GIGA スクール構想の推進に伴いまして，仙台市では，教育用端末の持ち帰りを推奨してお

ります。本校におきましても，万一休校になった場合等に備えて，教育用端末を利用した家庭連絡や

学習課題の提供等ができるようにするため，下記の通りの日程で計画を進めてまいります。

●端末の持ち帰り計画

 ●留意点

 ①ランドセルに入れて持ち帰ります。（置き忘れやぶつけたときの破損防止のため，手提げ等での持

ち帰りは行っておりません。）入れ物やタオルなどにくるんで持ち帰らせることもできますので，

破損が心配な場合は持たせてください。今回は充電器も持ち帰らせます。２１日はフル充電の状

態で持たせてください。

 ②インターネットに接続する方法等につきましては，各御家庭で利用しているプロバイダにお問い

合わせください。

③Wifi 環境がない，つながりにくいとお答えいただいた御家庭には，LTE 対応端末（ネット環境が

なくてもつながる端末）を貸し出します。電源を入れるだけでつながりますので，アカウント通

知書を見てログインさせてください。

 ④以前配付したタブレット活用のルールをよくお読みいただき，目的に合った利用をするよう，御

家庭でも，御指導・御協力をお願いします。なお，今回は，学校の学習で使用したことのあるアプ

リのみ使用して良いことにしています。

 ⑤故意に破損させてしまった場合や紛失してしまった場合は，修理費用等を負担していただく場合

があります。充電器も大事に扱うようお願いいたします。

 ⑥今回も全員の持ち帰りとさせていただきます。（専用のアプリ等がないと Googlemeet に接続でき

ないことがあるため。）

 ⑦アカウント通知書を紛失してしまった場合はログインができませんので，各学級の担任にお問い

合わせください。

９月１７日（金）２回目の持ち帰り

ねらい：自分でクロームブックを家のネットにつ

なぎ使用できるようにする。

※２１日（火）に学校に持ってくる。

９月２４日（金）３回目の持ち帰り

ねらい：Googlemeet を使っての授業を体験する。

※14:30～15:15 Googlemeet に接続。

※２７日（月）に学校に持ってくる。

※接続方法や詳細につきましては，後日連絡いた

します。